

Nr.I.

Hammerfest, 22/10-44, kl.8.30

Evakueringssjefen Hammerfest her forordnet at følgene 3 oppslag slås opp i eller utenfor stasjonen på et for publikum lett tilgjengelig sted.

Distriktssjefen.

Forordning om evakuering av enkelte deler av Nord-Norge i medfør av lov av 16. juni 1944 om styre i Landsdeler som avskjøres forbindelsen med sentraladministrasjonen, jfr. lov 10.oktober 1944 om særskilt fullmakt i krigstid, jfr. ministerpresidentens vedtak av 10.oktober 1944, bestemmer følgende paragraf atil. Under den frivillige evakuering av befolkningen i enkelte deler av Nord-Norge, skal alle offentlige myndigheter yte dem som evakuerer all mulig hjelp og understøttelse.

Paragraf 2: Politiet bekjentgjør hvilke distrikter som skal være gjenstand for frivillig evakuering, tidspunktet for dennes innledning, samt de tiltak som i anledningen er truffet fra det offentliges side.

Paragraf 3: Forsyningsnemnda kan i evakueringstiden, uavhengi av gjeldene lover og forskrifter om rasjonering, til dem som evakuerer utlevere proviant for 8 dager, samt fottøy og klær i den utstrekning det ansees nødvendig for reisen. Forsyningsnemnda kan til den gjenstående befolkning deretter mot avlevering av rasjoneringsmerker, forskuddsvis fordele rasjonerte varer for et tidsrum av 4 uker.

Paragraf 4: Statens embets- og tjenestemenn, samt kommunens fast lønnede funksjonærer har som tjenesteplikt å evakuere de distrikter som er omhandlet i paragraf 2, dog gjelder reglene for frivillig evakuering for leger, jordmødre og sykepleiersker.

Paragraf 5. Overtredelse av denne forordning straffes med fengsel inntil 5 år eller bøter inntil kr.100 000.-, forsåvidt ingen strengere straffebestemmelser kommer til anvendelse.

Paragraf 6. Saker som angår overtredelse av denne lov, behandles ved den alminnelige sordomstol.

Paragraf 7. Denne forordning trer i kraft straks.

Hammerfest, 17.oktober 1944.

Jonas Lie
Styretsmann for Finnmark og Troms
Politiministerø

Nr. II.

Hammerfest, 22/10-44.

Opprop til befolkningen i Vest-Finmark.

Under den frivillige evakuering som er innledet fra og med i dag i enkelte deler av Nord-Norge, gjelder det at folk bevarer fatningen og tar situasjonen på en rolig og verdig måte. Befolkningen fra Nord er vant til hardt vær og vil også klsre denne påkjenning. Fra Myndighetenes side vil alt bli gjort for å hjelpe befolkningen, men det er selvsagt under de nåværende forhold forbunnet med store vanskeligheter som publikum må vise forståelse for. Når det gjelder å bringe livet unna barbariat, må de små besværigheter overvinnes. Utskjielser, plyndringer og voldshandlinger vil bli møtt med de skarpeste midler og blir summarisk pådømt ved den alminnelige særdomsstol etter den militære straffelov som fastsetter dødsstraff for slike handlinger. Norske kvinner og menn har personlig sette forholdene i bolsjevikenes land og vet hva det vil bety for et høytstående folk som det norske. Mord og plyndringer, terror og vilkårligheter, Gudløshet og moralsk forfall og krigshandlinger kan bety at befolkningen står overfor vinteren uten husvære. Tenk på dåne barns fremtid under slike forhold. Så ånnstendig jeg kan oppfordrer jeg hver og en til å gjøre bruk av den mulighet til evakuering som i denne tid byr seg. Bruk den straks! En dag kan det være forsent. Da står man tilbake med angeren og ansvaret. Dette er bittert alvor.

Hammerfest, 17. oktober 1944.
Jonas Lie
Politiminister.

III.

Hammerfest, 22/10-44.

Til befolkningen.

Elementer som benytter seg av de vanskeligeforhold under evakueringen og begår utskjeielser, plyndringer og voldshandlinger, vil bli møtt med de skarpeste midler og blir summarisk pådømt ved den alminnelige særdomstol etter den militære straffelov som fastsetter dødstraff for slike handlinger.

Finmark, 17.oktober 1944.
Jonas Lie
Styretsmann for Finmark.
Politiminister.

IV.

Slavopjensal

Hammerfest, 23/10-44

Alle stasjoner.

Underrett befolkningen i Deres distrikt om at evakuering av Finnmark nå skal gjennomføres der hvor krigsnødvendighet vil medføre at den tyske vernemakt vil komme til å ødelegge alle anlegg og verdier som direkte eller indirekte kunne bli nyttiggjort av fienden. Derfor må alt disponibelt skipsrom nyttes ut for øyeblikkelig evakuering med familie, husgeråd, klær o.s.v., samt all fiskerådskap. Ledig rom må brukes til å ta med venner og naboer og andre. Å bli igjen vil bety å gå vinteren i møte uten tilførsler av noen art, og med død og ødeleggelser for øyet. Evakueringsfartøyer skal anløpe Tinnsnes eller Harstad og melde seg til havnefogden eller den tyske havnekaptein som vil stille drivstoff til disposisjon og sørge for logi og videre dirigering. De som ikke etterkommer denne oppfordring fra myndighetene, vil ikke kunne regne med videre understøttelse, og hvis de påtreffes tilsjøs etter en bestemt tid (dato) som vil bli fastsatt uten videre varsel en av de første dager, vil de bli oppbragt og videresendt, uten noen mulighet for å avhente noe og risikerer å bli beskutt og ødelagt.

De som evakuerer må melde av til lensmannen.

Lensmannen.

V.

Havøysund

Hammerfest, 23/10-44.

Bekjentgjör: Alle motorbåter, stor eller liten skal
øyeblikkelig møte Havøysund med evakuerende etter hvert
som disse melder seg, slik at båten blir fullt utnyttet
Etterkommes ikke pålegget, griper tyske vernemakt inn.
Etter meddelelse minister Lippestad, må alle øyeblikkelig
evakuere. Det er bestemt at all sivil bebyggelse blir brent.
Båter til hjelp for evakuering på tur nordover.

Lensmannen.

VI.

OPPSLAG 24/10-44.

Hammerfest
Hammerfest, 24/10-44 kl. 8.40.

Til befolkningen i Måsøy.

For å unngå enhver misforståelse, meddeles at det hittil ikke er påberopt tvangsevakuering, men de ansvarlige myndigheter mener det er av den aller største og livsavgjørende betydning at befolkningen evakuerer. De som i henhold hertil ønsker å reise, må straks melde seg til Oslofiserkontoret som fører register over evakuerende og som vil gi nærmere opplysninger. Avhenting og transport vil så finne sted snarest mulig. I mellomtiden må folk ta det rolig og unngå enhver panikk som bare gjør vondt verre.

Uten hensyn til gjeldende rasjoneringsforskrifter, vil de evakuerende ved henvendelse til nærmeste kjøpmann få kjøpe nødvendige levnetsmidler for reise så langt beholdningen rækker. Hermetiske varer kan kjøpes fra kriselager hos kjøpmann Danielsen, Hammerfest. Det henstilles til de evakuerende ikke å kaste bort unødvendig tid med telegrafering til slekt og venner om husly, men uten videre reise til disse, da telegraf-sambandet likevel blir så forsinket at de taper sin hensikt.

*Anstensen
adfme*

VII.

Slavojpund

24/10-44.

TIL ALLE KJÖPMENN I MÅSÖY.

Med hjemmel i de mest vidtgående fullmakter fra evakueringssjefen i Vest-Finnmark bestemmes: Kjøpmenn kan, uten hensyn til gjeldende rasjoneringsforskrifter, selge sine lagre av hus- og livsfornödenheter. Salget skal foregå rettferdig i forhold til antall personer i husstanden og fordelingen skal omfatte både de evakuerende og de som på tross av alle advarsler, fortsatt vil friste tilværelsen på hjemstedet.

*Anstensen
ordfør*

VIII.

Slavopjensid.

24/10-44.

TIL KOMMUNENS FUNKSJONERER OG OMBUDSMENN

Kommunens funksjonærer og ombudsmenn med pengeregnskap, salderer sin bøker for evakueringen, hvis mulig medtas de viktigste bøker. Hvis dette ikke lar seg gjøre, medtas en bekreftet avskrift av saldo. Kontante pengebeløp postlegges Norges Bank, Oslo. med angivelse av avsender og med merknad: "Evakueringskonto."

*Ansvarlig
ordfør*

IX.

TIL FORHANDLERE OG PRIVATE SOM MÅTTE VÆRE I BESITTELSE
AV DRIVSTOFF.

Alle lagre av bensin-solar og smøre-olje, beslaglegges til fordel av evakueringstjenesten. Lagrenes størrelse og sted oppgis til Oslofiserkontoret snarest mulig.

Ansteensen.

adfaer

Harvågsmul 24/10-1944

I.

OPPSLAG

Slavogund Lørdag, 28/10-44.

Etter ordre fra minister Lippestad og evakueringsjef Berg,
Hammerfest, skal alle innbyggere i Måsøy tvangsevakueres
øyeblikkelig.
Kunngjør dette best mulig muntelig eller ved oppslag.

Lensmannen.

*Antydning av dine bestemmelser
skjepis ved almindelig sæd
som sammanstekt papir død*